
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 56/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1214/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτη ανακατασκευής κόμβων στην αρ.9 ΕΠ. Ο.» του Ετησίου Προγράμματος Δράσης της 
Π.Α.Μ.Θ./Π.Ε. Ξάνθης/ΚΑΠ80%/Κ.Δ. 143602017, προϋπολογισμού 114.950,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7723/7-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  8) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής  έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1214: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 190703/Ξ-ΔΤΕ- 5396/6-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 5-12-2018 εισήγηση της ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31-1-2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /8-8-2016). 
6. Τον Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 

συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42/Α/22-02-05) στο μέρος που ισχύει 
7. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

9. Τις  αριθ. 141/2017 και 203/2017 αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
ένταξης της μελέτης στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Π.Α.Μ.Θ./ΠΕ Ξάνθης/ΚΑΠ 80%, με  Κ.Δ. 
143602017 και προϋπολογισμό 114.950,00 € 

10. Τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης με τον  τίτλο του θέματος, που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 
131026/  Ξ-ΔΤΕ-3322/29.09.2017 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης 

ΑΔΑ: 72ΞΟ7ΛΒ-2ΗΩ



11. Την με αρ. πρωτ. 102/16.01.2018 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 114.950,00€ για το 
οικονομικό έτος 2018      

12. Την με αρ. πρωτ. 145562/Ξ-ΔΤΕ-3752/17-10-2017 Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων μελετών (κάτω των ορίων)  με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, όπως συντάχθηκε από την 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με το πρότυπο τεύχος της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (ΦΕΚ 4327/Β/30.12.2017) 

13. Την με αρ. 723/2017  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε α) η 
διακήρυξη δημοπρασίας της μελέτης του θέματος και β) τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού της 
ανωτέρω μελέτης 

14. Το ΝΕΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού 
15. Την υπ’ αρ. 579/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίνεται το ΝΕΟ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης του θέματος 
16. Την υπ’ αρ. 1117/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία ανακαλείται η υπ’ 

αρ. 717/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής , επαναφέρεται σε ισχύ η υπ’αρ. 579/2018 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, οριστικοποιείται η βαθμολογία των τεχνικών προσφορών και 
δίνεται εντολή για την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών της μελέτης του θέματος 

17. Την με αρ. πρωτ. 185496/Ξ-ΔΤΕ-5219/28.11.2018 πρόσκληση του Προέδρου της επιτροπής για την 
ημερομηνία αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών 

18. Την από 04-12-2018 διενέργεια της αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών 
19. Το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: 
Α) Το περιεχόμενο των οικονομικών προσφορών των ενώσεων οικονομικών φορέων των οποίων οι 

προσφορές κρίθηκαν αποδέκτες ήταν το εξής: 
Αρ. 

φακέλου Ένωση Οικονομικών Φορέων Προσφερόμενο Ποσοστό 
Έκπτωσης 

1. “Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – “ΤΕΑΜ 
Μ-Η Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος Εταιρεία” 

81,15 % 

5. “Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – 
“Χατζηστεφάνου Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου 
Δημήτριος του Αθανασίου” – “Σαρρόπουλος Κων/νος 
του Παναγιώτη” 

70,40% 

6. “Δόσιου Μαρία” – “Εύεργος Α.Ε.” – “Στυλιανίδης 
Γεώργιος” 

76,12% 

 
Β) Λαμβάνοντας υπ’ όψη ότι η τελική η βαθμολογία των τεχνικών προσφορών είναι η ακόλουθη: 

1. 
“Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου 
Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου Δημήτριος του Αθανασίου” – 
“Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη” 

UΤΠ=90,50 

2. “ Δόσιου Μαρία” – “Εύεργος Α.Ε.” – “Στυλιανίδης Γεώργιος ” UΤΠ=85,00 

3. “Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – “ΤΕΑΜ Μ-Η 
Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος Εταιρεία” 

UΤΠ=82,50 

      η συνολική βαθμολογία U της κάθε ένωσης οικονομικών φορέων είναι: 
 

1. 
“Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου 
Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου Δημήτριος του Αθανασίου” – 
“Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη” 

U=90,50*70%+70,40*30%=84,47 

2. “ Δόσιου Μαρία” – “Εύεργος Α.Ε.” – “Στυλιανίδης Γεώργιος” U=85,00*70%+76,12*30%=82,34 

3. “Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – “ΤΕΑΜ Μ-Η 
Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος Εταιρεία” U=82,50*70%+81,15*30%=82,10 

 
Γ) Έτσι λοιπόν ο τελικός πίνακας κατάταξης  διαμορφώνεται ως εξής: 

1. “Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου 
Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου Δημήτριος του Αθανασίου” – 
“Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη”” 

U=84,47 

2. “ Δόσιου Μαρία” – “Εύεργος Α.Ε.” – “Στυλιανίδης Γεώργιος U=82,34 
3. “Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – “ΤΕΑΜ Μ-Η 

Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος Εταιρεία” 
U=82,10 

 

ΑΔΑ: 72ΞΟ7ΛΒ-2ΗΩ



Δ) Η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται  την ανάθεση της μελέτης στην ένωση των οικονομικών φορέων 
“Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου 
Δημήτριος του Αθανασίου” – “Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη”  επειδή συγκέντρωσε την 
μεγαλύτερη συνολική βαθμολογία (U=84,47) και άρα έχει την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 
και επειδή 

  
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της 
ανάθεσης στην πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 της Επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡ. 9 ΕΠ. Ο.» και την ανάθεση της μελέτης στην ένωση των 
οικονομικών φορέων “Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου Ηλίας του 
Γεωργίου” – “Μάρκου Δημήτριος του Αθανασίου” – “Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη”.   
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 2 της Επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡ. 9 ΕΠ. Ο.», Ετησίου Προγράμματος Δράσης της Π.Α.Μ.Θ./Π.Ε. 
Ξάνθης/ΚΑΠ80%/Κ.Δ. 143602017, προϋπολογισμού 114.950,00 ευρώ και την ανάθεση της μελέτης στην 
ένωση των οικονομικών φορέων “Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου Ηλίας του 
Γεωργίου” – “Μάρκου Δημήτριος του Αθανασίου” – “Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη”.   
 
  
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1214/2018. 
 

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ  

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 72ΞΟ7ΛΒ-2ΗΩ


		2018-12-17T12:43:26+0200
	Athens




